

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Roberta Dowhana i Waldemara Sługockiego
na 53. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 grudnia 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka oraz do prezesa Polskich Linii Lotniczych LOT Rafała Milczarskiego

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Prezesie!

My, niżej podpisani senatorowie Rzeczypospolitej Polskiej, wnosimy o udzielenie szczegółowych informacji dotyczących połączenia lotniczego na trasie Zielona Góra (Babimost) – Warszawa (Okęcie).

Mieszkańcy województwa lubuskiego z wielkim entuzjazmem przyjęli wiadomość o zmianie przewoźnika obsługującego ww. trasę. Dzięki temu powstała możliwość podróżowania na jednym bilecie przez Warszawę na dalsze trasy. Poza tym, że daje dostęp do atrakcyjnych ofert przewoźnika, sytuacja ta chroni pasażera przed niechcianymi problemami w podróży, np. spowodowanymi złymi warunkami pogodowymi lub innymi komplikacjami technicznymi. Niestety, od 2 marca br., kiedy połączenie zostało uruchomione, loty na trasie Zielona Góra – Warszawa były wiele razy odwoływane lub znacznie opóźniane z różnych przyczyn. Bywały miesiące, kiedy nie sposób było znaleźć tydzień, w którym loty odbyły się planowo. Znacznie utrudnia to pracę parlamentarną, a przede wszystkim pracę osób działających w sferze biznesowej.

W związku z powyższym zwracamy się o przedstawienie szczegółowych statystyk (danych) począwszy od daty uruchomienia połączenia obsługiwanego przez PLL LOT dotyczącego trasy: po pierwsze, ZG-WAW – z uwzględnieniem liczby odwołanych i opóźnionych lotów z podaniem przyczyny; po drugie, WAW-ZG – z uwzględnieniem liczby odwołanych i opóźnionych lotów z podaniem przyczyny.

Jednocześnie wyrażamy głęboką nadzieję, że podobne zdarzenia nie będą miały miejsca w przyszłości. Połączenie lotnicze Zielonej Góry z Warszawą to wielka szansa dla województwa lubuskiego, umożliwiająca sprostanie europejskim standardom. Działania w zakresie ulepszenia obsługi ww. połączenia są ważne i uzasadnione.

Z poważaniem
Robert Dowhan
Waldemar Sługocki